Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

reposição de lâmpadas queimadas e colocação de postes de iluminação nos locais que ainda

não possuem, em todo o município de Pindamonhangaba.

1111111111111111
Protocolo: 0000864/2015

07/05/2015 - 17:04:39
REQ Requerimento 698/2015
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO REPOSIÇÃO DE
LÂMPADAS QUEIMADAS E COLOCAÇÃO DE POSTES DE
ILUMINAÇÃO NOS LOCAIS QUE AINDA NÃO POSSUEM, EM TODO
O MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA.

APROVADO
1 't Mai 2015

Veráador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando a existência de centenas de lâmpadas queimadas nos postes de iluminação

pública em todo o município;

Considerando a ausência de postes de iluminação pública em diversos logradouros do

município;

Considerando que a falta ou ineficiência da iluminação pública gera insegurança a toda a

população local;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando reposição de lâmpadas queimadas e colocação de postes

de iluminação nos locais que ainda não possuem, em todo o município de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Rotfiano de oliveira, 11 de maio de 2015.

Aft,-:V2:2

RICARDO PIORINO

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1